
در  تسلیحات  کنترل  حوزه  ارشد  مقام 
دولت روسیه شانس چندانی برای نجات 
تسلیحات  کنترل  توافق  آخرین  یافتن 
هسته ای با آمریکا که قرار است هشت ماه 
دیگر به انقضا برسد، قائل نیست. »سرگئی 
ریابکوف«، معاون وزیر امور خارجه روسیه 
در مصاحبه با خبرگزاری »تاس« وضعیت 
»مخروبه«  را  واشنگتن  با  کشورش  روابط 
توصیف کرد. ریابکوف در این مصاحبه تصریح 
اخیر  پیشرفته  موشکی  پدافند  پروژه  کرد: 
موسوم به »گنبد طلایی« که »دونالد ترامپ«، 
کتور  رئیس جمهور آمریکا پیشنهاد داد یک فا
»عمیقا بی ثبات کننده« بوده که موانع جدید 
چشمگیری را برای کنترل تسلیحات به وجود 

آورده است. 
توافق کنترل تسلیحاتی »استارت جدید«، 
تسلیحات  محدودکننده  معاهده  آخرین 
هسته ای است که بین آمریکا و روسیه باقی 
که برای تعداد  مانده است؛ توافقنامه ای 
کلاهک های هسته ای راهبردی که ۲ کشور 
کرده  کنند سقف تعیین  می توانند مستقر 
است. با این وجود ریابکوف در مصاحبه خود 
یکی از بدبینانه ترین ارزیابی ها را در خصوص 
شانس تمدید این توافقنامه بعد از رسیدن 
انقضای آن در هشت ماه دیگر مطرح ساخت. 
روسیه  رئیس جمهور  پوتین«،  »ولادیمیر 
در سال ۲۰۲۳ مشارکت کشورش در استارت 

جدید را به دلیل پشتیبانی  ایالات متحده از 
اوکراین معلق کرد هر چند که تصمیم گرفت 
مسکو محدودیت های این معاهده در زمینه 
بمب افکن های  و  موشک ها  کلاهک ها، 

سنگین را حفظ کند.
این معاهده در صورتی که  این حال  با   
فوریه  پنجم  در  نشود  جایگزین  یا  تمدید 
سال آینده میلادی منقضی خواهد شد و 
کارشناسان امنیتی نگران به راه افتادن یک 
رقابت تسلیحاتی جدید در جهان همزمان با 
گرفتن تنش های بین المللی بر سر جنگ  بالا
در اوکراین هستند. به گزارش خبرگزاری رویترز، 
»فدراسیون دانشمندان آمریکا« که به عنوان 

کنترل  حوزه  در  نظر  صاحب  منبع  یک 
گر روسیه  ح است اعلام کرد ا تسلیحات مطر
محدودیت های  کنارگذاشتن  به  تصمیم 
تعیین شده از سوی این معاهده بگیرد به طور 
نظری ممکن است حجم زرادخانه هسته ای 
استقرار یافته خود را با وارد ساختن صدها 
کلاهک جدید به میزان ۶۰ درصد افزایش 
دهد. ریابکوف در این مصاحبه با »مخروبه« 
خواندن وضعیت روابط آمریکا و روسیه گفت: 
»در شرایط کنونی هیچ پایه و اساسی برای از 
سرگیری تمام عیار معاهده استارت جدید 
وجود ندارد. با توجه به اینکه چرخه عمر 
این معاهده حدود هشت ماه دیگر به اتمام 

می رسد این سناریو و واقعیت آن هر چه 
بیشتر در حال از دست دادن معنای خود 
هستند.« وی اضافه کرد: »البته برنامه های 
عمیقا بی ثبات کننده ای مثل گنبد طلایی و 
برخی از دیگر برنامه هایی که ایالات متحده 
به اجرا در می آورد باعث ایجاد موانع مضاعفی 
شده که بررسی سازنده هر گونه ابتکار عمل 
کنترل تسلیحات موشکی  بالقوه در حوزه 
هسته ای و عملی بودن و زمان اجرای آن را 

دشوار می سازد.« 
رئیس جمهور آمریکا ماه گذشته میلادی 
ح ۱۷۵ میلیارد دلاری  اعلام داشت یک طر
اختصاصی برای پروژه پدافندی گنبدطلایی 
را برگزیده است؛ پروژه ای که به ادعای این 
رئیس جمهور ایالات متحده هدف از اجرایش 
جلوگیری از »تهدیدات« چین و روسیه از 
طریق به کارگیری یک شبکه از ماهواره ها به 
منظور شناسایی، مسیریابی و رهگیری بالقوه 

موشک های شلیک شده است. 
پروژه  این  می گویند  تحلیلگران 
ایالات متحده به میزان چشمگیری باعث 
نظامی سازی فضای بیرون از جو زمین شده 
و در یک رقابت تسلیحاتی ، کشورهای دیگر را 
وادار به مستقر ساختن سامانه های مشابه 
در آنجا و تولید و توسعه تسلیحات پیشرفته تر 
با هدف غلبه بر این سپر پدافند موشکی 

خواهد ساخت.
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وزارت دفاع آمریکا از قرارداد فروش تجهیزات و خدمات 
پشتیبانی سیستم تانک به کویت خبر داد. وزارت دفاع آمریکا 
گون« اعلام کرد که این کشور با یک قرارداد برای فروش  »پنتا
 M۱A  تجهیزات و خدمات پشتیبانی سیستم تانک رزمی اصلی
، موافقت  آبرامز به کویت، به ارزش تقریبی ۳۲۵ میلیون دلار
کرده است. وزارت دفاع آمریکا بیانیه  داد: شرکت »جنرال 

داینامیکس« پیمانکار اصلی این قرارداد خواهد بود که شامل 
ارائه پشتیبانی فنی و لجستیکی مربوط به عملیات و نگهداری 
تانک های آبرامز است. در این بیانیه آمده است که این قرارداد 
توانایی کویت را در مقابله با تهدیدات منطقه ای کنونی و آینده و 
به روزرسانی ناوگان زرهی خود افزایش خواهد داد و همچنین به 
کویت این امکان را می دهد که توانایی های بازدارندگی و دفاعی 

در برابر تهدیدات زمینی را تقویت کرده و از زیرساخت های 
حیاتی و مناطق مرزی خود محافظت می کند. این موافقت پس 
گون در سپتامبر  از قرارداد قبلی صورت می گیرد که طی آن پنتا
۲۰۲۲ اعلام کرده بود، کویت مجوز خرید مهمات عملیاتی و 
آموزشی و قطعات یدکی مربوط به همین تانک ها را به ارزش ۲۵۰ 

میلیون دلار به دست آورده است.

شبکه خبری سی ان ان آمریکا اعلام کرد: دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا با شی جین پینگ 
رئیس جمهور چین، به صورت تلفنی گفت وگو کرد. این گفت وگو پس از مدت ها انتظار و همچنین 

در میان تنش تجاری میان دو کشور انجام شد. 
این تماس تلفنی پس از یک دوره طولانی سکوت میان روسای جمهور دو کشور برگزار می شود 

و اختلاف نظر در مورد نحوه گفت وگو یا عدم گفت وگوی هر طرف در مورد این تماس تلفنی قبل از 
زمان مقرر، تنها اختلاف فزاینده بین دو اقتصاد بزرگ جهان را برجسته می کند. 

سی ان ان پیش از این تماس تلفنی گزارش داد، مقامات چین که عمیقا از غیرقابل پیش بینی 
بودن ترامپ و سابقه او در قراردادن رهبران خارجی در موقعیت های ناخوشایند یا شرم آور نگران 
بودند تماس تلفنی را به تعویق انداخته بودند، حتی با اینکه ترامپ در بهار امسال چندین 

بار اظهار داشت که انتظار دارد به زودی با شی جین پینگ صحبت کند. 
گاه اعلام کردند که حملات رئیس جمهوری آمریکا در دفتر کاخ سفید به  مقامات آ
ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهور اوکراین، و سیریل رامافوسا رئیس جمهور آفریقای جنوبی، 
توجه مقامات چین را جلب کرد و مقامات می خواستند از هر اتفاق مشابهی، حتی در یک 
گفت وگوی خصوصی، جلوگیری کنند. اما ترامپ دستیابی به یک توافق جدید با پکن را هم 

به عنوان یک جزو حیاتی از دستور کار تجاری گسترده تر خود می داند. 
از نظر ترامپ این، یک پیگیری ضروری از دوره اول ریاست جمهوری وی است زمانی که 

معاملات تجاری با چین در طول همه گیری کرونا از مسیر خود خارج شد.
 کاخ سفید هنوز این تماس تلفنی را که توسط رسانه های دولتی چین نیز گزارش شده، 

تایید نکرده است.

قرارداد نظامی کویت با آمریکا

تماس تلفنی روسای جمهوری آمریکا و چین 

رئیس دومای روسیه:

زلنسکی تروریسم را ایدئولوژی 
دولت خود کرده است

رئیس دومای دولتی روسیه در اظهاراتی 
او  گفت:  اوکراین،  رئیس جمهور  علیه  تند 
مشروعیت خود را از دست داده و تروریسم 
را به ایدئولوژی رسمی دولت خود تبدیل 
کرده است. »ویاچسلاو والودین« در پیامی 
در کانال تلگرام خود به »ولودیمیر زلنسکی« 
رئیس جمهور اوکراین نوشت: »زلنسکی که 
دوره اش به پایان رسیده و مشروعیت خود را 
از دست داده، برای حفظ قدرت شخصی اش 
کی یف  دولتی  ایدئولوژی  به  را  تروریسم 
کید کرد در »حملات  تبدیل کرده است.« او تأ
کشته شدن غیرنظامیان  که به  تروریستی« 
منجر می شود، زلنسکی مسئولیت شخصی 
دارد. والودین افزود: »زلنسکی به صلح نیازی 
ندارد. او نه به مردم اوکراین فکر می کند و نه 
کشورش.« رئیس پارلمان روسیه  به آینده 
اروپایی  کشورهای  به  خطاب  همچنین 
گفت: »پارلمان های کشورهای اروپایی باید 
مسئولیت اقدامات زلنسکی را بپذیرند، چرا 
که بسیاری از این اقدامات با تأیید آن ها انجام 

می شود.«

چین به اتحادیه اروپا هشدار داد

چین در پیامی از اتحادیه اروپا خواست تا از 
آنچه »تحریک مشکل« در مناقشه دریای چین 
جنوبی خواند، دست بردارد. سفارت چین در 
فیلیپین به مانیل توصیه کرد در مورد تکیه 
بر نیروهای خارجی برای حل مناقشه دریای 
چین جنوبی »خیال پردازی« نکند و از اتحادیه 
اروپا خواست تا از »تحریک مشکل« دست 
بردارد. سخنگوی سفارت چین این اظهارات 
را پس از سفر »کایا کالاس«، مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا به پایتخت فیلیپین و ابراز 
نگرانی در مورد فعالیت های چین در این آبراه 
شلوغ، جایی که ادعاهای این کشور با برخی 
از کشورهای جنوب شرق آسیا هم پوشانی 

دارد، بیان کرد. 
سخنگوی  این   ، رویترز گزارش  براساس 
سفارت در بیانیه ای در وب سایت سفارت 
گفت: »اتحادیه اروپا طرف حساب مناقشات 
دریای چین جنوبی نیست و حق دخالت در 
اختلافات دریای چین جنوبی بین چین و 
فیلیپین را ندارد.« سفارت فیلیپین در پکن 
بلافاصله به درخواست برای اظهار نظر پاسخ 

نداد.

 کره شمالی ناو جنگی جدید خود را 
به آب انداخت

گونی ناو جنگی جدید کره شمالی  پس از وقوع حادثه و واژ
کنون  هنگام مراسم افتتاح آن، رسانه های رسمی این کشور ا
اعلام کردند که این ناو جنگی به آب انداخته شده است. به 
، خبرگزاری کی سی ان ای کره شمالی اعلام کرد،  گزارش رویترز
پس از بازیابی تعادل این ناوشکن ۵۰۰۰ تنی در اوایل ماه 
کنون  ژوئن، این کشتی روز پنجشنبه به آب انداخته شد و ا
در اسکله پهلو گرفته است. خبرگزاری رسمی کره شمالی اعلام 
کرد کارشناسان در مرحله بعد به مدت ۷ تا ۱۰ روز در کارخانه 
کشتی سازی راجین بدنه کشتی را مرمت خواهند کرد. انتظار 
کم در این  می رود مرمت کامل کشتی قبل از جلسه حزب حا
ماه تکمیل شود. کیم جونگ اون رهبر کره شمالی که شاهد 
به آب انداختن ناموفق اولیه ناوشکن بود، این حادثه را 
ناشی از بی احتیاطی که عزت ملی را لکه دار کرده، دانست و 
دستور داد کشتی قبل از جلسه حزب احیا شود. به گزارش 
ایرنا، دولت پیونگ یانگ اعلام کرد که در پرونده آسیب دیدن 
ناوشکن جدید این کشور در آیین به آب انداختن آن، چهار 
مقام این کشور بازداشت شده اند. لازم به یادآوری است که 
اوایل اردیبهشت امسال بود که رهبر کره شمالی از اولین روز 
آزمایش های ناوشکن پنج هزار تنی جدید این کشور به نام 
»چو هیون« بازدید کرد. »اون« در بازدید خود از این ناوشکن، 
با صدور دستورهای لازم برای محقق ساختن تقویت توان 
کید کرد: با توجه به  ، تا هسته ای نیروی دریایی این کشور
تهدیدات فعلی و تهدیداتی که در آینده، کشور ما را تهدید 
می کند، تقویت توان هسته ای نیروی دریایی کره شمالی یک 

ضرورت است.

زلنسکی: 
 روسیه بیش از 40 موشک 

به اوکراین شلیک کرد
رئیس جمهور اوکراین با اشاره به حملات سنگین پهپادی 
و موشکی روسیه به این کشور از متحدان کی یف خواست 
کنشی کوبنده انجام دهند. به گزارش مهر به نقل از  که وا
النشره، ولودیمیر زلنسکی به حملات سنگین پهپادی و 
کنش نشان داد. وی افزود:  موشکی روسیه به این کشور وا
روسیه بیش از ۴۰۰ پهپاد و ۴۰ موشک به اوکراین شلیک کرده 
است. رئیس جمهور اوکراین از متحدان کی یف خواست که 
گفتنی  کنش کوبنده ای به حملات روسیه انجام دهند. وا
است رسانه های روسی از حمله شدید موشکی و پهپادی 
روسیه به اوکراین خبر دادند. این منابع اعلام کردند که در این 
حمله موشکی و پهپادی، مقرهای نظامی و زیرساخت های 
شهر کی یف و ۹ منطقه دیگر در اوکراین هدف قرار گرفته 
است. نیروی هوایی اوکراین اعلام کرد که این کشور در معرض 
حملات شدید موشکی قرار گرفته است که طی آن کی یف 
پایتخت این کشور و استان های شرقی و غربی این کشور 
هدف حملات سنگین قرار گرفته است. منابع نظامی اوکراینی 
اعلام کردند که حملات روسیه زیرساختها و ساختمان های 
کی یف را هدف قرار داده است و مترو این شهر نیز آسیب دیده 
است. این منابع از زخمی شدن ۱۶ نفر در پایتخت اوکراین 
بر اثر این حملات خبر دادند. همچنین شهردار کی یف به 
کشته شدن ۴ نفر بر اثر این حملات اشاره کرد. شاهدان عینی 
از چندین انفجار و حداقل یک آتش سوزی بزرگ در محل 
اصابت پهپادها خبر دادند. در یکی از این موارد، پهپادها به 
طبقات بالایی یک آپارتمان بلند مرتبه در منطقه دارنیتسکی 
در شرق کی یف برخورد کردند و آتش سوزی ایجاد شد. یک 
کانال تلگرامی اوکراینی نیز گزارش داد: یک مرکز خرید در این 
منطقه در آتش سوخت و در غرب کی یف آتش سوزی در 
یک مجتمع مسکونی گزارش شده است. همچنین بقایای 
پهپادها دست کم در سه منطقه مختلف شهر مشاهده 

شده است.

ریابکوف: 

از روابط آمریکا و روسیه یک »مخروبه« مانده است


